Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «29»  июня 2020 года  №382
                 с. Белозерское

О внесении дополнения в постановление Администрации Белозерского района от
25  ноября 2011 года № 381 «Об утверждении уставов муниципальных казённых учреждений культуры и образования в сфере культуры Белозерского района»

На основании решений Белозерской районной Думы от 14 февраля 2020 года №287 «О приеме от сельских поселений части полномочий на уровень Белозерского района», от 25 марта 2020 года № 297 «О приеме от Рычковского сельсовета части полномочий на уровень Белозерского района» Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 25 ноября 2011 года № 381 «Об утверждении уставов муниципальных казённых учреждений культуры и образования с сфере культуры Белозерского района» дополнение согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Возложить полномочия по внесению изменений в устав Муниципального казенного учреждения культуры «Белозерская межпоселенческая центральная библиотека» на директора Любовь Сергеевну Данилову.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики.

Глава Белозерского района                                                                                     С.Г. Зяблов

	Приложение к постановлению Администрации Белозерского района
[bookmark: _GoBack]от «29» июня 2020 года №382
«О внесении изменения в постановление Администрации Белозерского района от 25  ноября 2011 года № 381 «Об утверждении уставов муниципальных казённых учреждений культуры и образования в сфере культуры Белозерского района»

Дополнение, которое вносится в постановление Администрации Белозерского района от 25 ноября 2011 года № 381 «Об утверждении уставов муниципальных казённых учреждений культуры и образования в сфере культуры Белозерского района»

Дополнить пункт 1.8. Устава МКУК «Белозерская МЦБ» следующими словами:
« - Баяракская сельская библиотека по адресу: 641352, Курганская область, Белозерский район, с. Баярак, ул. Центральная, дом 5;
- Зарослинская сельская библиотека по адресу: 641346, Курганская область, Белозерский район, с. Зарослое, ул. Центральная, дом 5;
- Першинская сельская библиотека по адресу: 641350, Курганская область, Белозерский район, с. Першино, ул. Советская, дом 30;
- Редькинская сельская библиотека по адресу: 641344, Курганская область, Белозерский район, с. Редькино, ул. Заречная, дом 5;
- Рычковская сельская библиотека по адресу: 641363, Курганская область, Белозерский район, с. Рычково, ул. Степная, дом 18.».

Управляющий делами,
начальник управления делами                                                                         Н.П. Лифинцев